
  

PR
E 

AP
 
a
 

cr 
r
a
t
 

  

  

  

  

  
J 

EXPRESO DE GUAYAQUIL « SÁBADO, 26 DE JULIO DEL 2003 |   

  

  

  

  
  

Mundial de natación 

Michael 
Phelps, es 
el mejor 
El estadounidense Michael 
Phelps se erigió en el mejor na- 
dador del Mundial de natación 
de Barcelona al lograr su se- 
gunda medalla de oro en los 200 
metros cuatro estilos, superan- 

do su propia plusmarca de la 
víspera, y después de haber ba- 
tido el récord del mundo de los 
100 metros mariposa el viernes. 

El joven nadador de Baltimo- 
re, de 18 años, ya totaliza cuatro 

de las nueve plusmarcas logra- 
das en este mundial barcelonés: 
las dos de 200 metros cuatro es- 
tilos, la de 100 metros mariposa 

y la de 200 metros mariposa. 
Phelps, que ganó con un re- 

gistro de 1:56.04 los 200 metros 
cuatro estilos batiendo su pro- 
pio récord del mundo y dejando 
la medalla de plata para el aus- 
traliano lan Thorpe (1:59.71), 
había superado la víspera, en se- 
mifinales de la especialidad, su 

récord del mundo (1:57.52), rea- 

lizado en Santa Clara (Estados 
Unidos). 

URBANIZA 

  

   

a     

    

E 

¡CIÓN No. 03-G-DIC-0004845 

  

9d Qutbne 41) y Chile [Pedro Moneo y 9d oie P A... 
on TA 

SAI. | Tal:2500068 Linesa Tel: 
A AS 

Sibeco900-1300 4 1930 Sábado 900- 1300 

  

t 
EL GARA écmo Quinto de lo Civil de Daule, ha correspondido conocer la de- 

DOM PERMISO A 2-2 1548 contra por Otón Camilo Maquilón Garcta, cuyo extracto es el s- 

  

Ze 
  "N 

e . DELE. 
MO QUINTO DE LO CIVIL DE DAULE 
'TRACTO DE CITACIÓN 

   

CÍA 
JO LLUMITAXI 

dene a la demandada al pago del capital Íntegro del pagaré, inte- 

formidad con lo establecido en los Arts 423 y 425 del Código de 

1486 y subsiguientes de) Código de Comercio 

2003 las 11h35 - Vistos - La demanda presentada por Otón Camilo 

de ley, se la califica de clara y precisa, admutiendota at trámite de Jui- 
lr con la misma a la demandada, para que dentro del término de tres 

$ de igual término proponga excepciones, bajo prevenciones de ley.- 

Histos - Porcuanto el compareciente declara bajo juramento que le es 

' mandada, se ordena citaria por la prensa de conformidad con el Art. 

RARO] AGUIÑO 

y y le prevengo obligación de señalar domicilio y comparecer a juicio 

fora y Últ blicació te aviso, ti di 

Kh, julro 24-25-26/2003 

  

  NN 

OR 
:'COMPAÑÍAS 

'ORGE PLAZA AROSEMENA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

E CONSIDERANDO: 
No. 00.Q.IC1.012 del 6 de julío del 2000, publi- 

| No. 120 del 14 de julio del 2000, la Superinten- 

dió el Reglamento para la Calificación y Registro 

y Jurídicas que Ejerzan Actwidades de Avalúo y 

; ALBERTO BARROS SEMPÉRTEGUI, ha cumpli- 
lecidos en la Resolución referida en el consideran- 

  

Hp 
JUZGAH 

Demanda de un automóvil. 
Se le hace saber: Que en esta Jud 
Dominio, propuesto por Luis Wilso 
La señora juez, mediante provider] 

y con decreto de 19 de noviembre 

pleta, y la admite al trámite Ordind 
de, se lo CITE por ei Diario Expres 
do ocho días de la una a la otra del 

A.- SR. GUILLERMO ENRIQUE HE 

en el informe presentado por el señor Intendente 

, mediante Oficio No. CAI-03-460 de 2003-07-24. 
ación conferida por el señor Superintendente de 
liciones Nos. ADM-03172 de mayo 14 de 2003, 

de 2003; y. ADM-98205 de septiembre 28 de 1998. 

RESUELVE: 

CALIFICAR al ING. CIV. JORGE ALBERTO BA- 

0mo perito para que pueda celebrar contratos para 

és con las compañías sujetas al control de la Supe- 

fas, inscribir su calificación en el Registro Nacio- 

le el certificado de calificación como perito, los cua- 

la el 31 de diciembre del año 2008. 
DISPONER que el ING_CIV. JORGE ALBERTO BA- 

ublique por una sola vez la presente resolución en   to Cwil, ya que el actor bajo Jura! 
cionado, sobre el vehículo (auto 

  

   

  

   

AÍ demandado se le advierte que $ 
te días y desde la última publicaci 
Lo que llevo a su conocimiento, P 

Babahoyo, noviembre 26 de 2002 
Ab. Cecilio Velásquez R- 
SECRETARIO vb 
JUZGADO QUINTO DE LO CIVER,   

pregarse a la Superintendencia de Compañías. 
¿IRDENAR que el señor Secretario de la Intenden- 

525, placas No. GFY-806, motor SBlaya cil, inscriba al el ING. CIV. JORGE ALBERTO 

É, JORGE PLAZA AROSEMENA 
ÁTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

  

Mayor circulación de su domicilio. Un ejemplar de 

s En el Registro Nacional de Perilos y cumpla con 
revistas por la Ley y Reglamentos. 

firmada en la Superintendencia de Compañías, en     

    

  

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
VANTTIVE CIA. LTDA. 

La compañía VANTTIVE CIA. LTDA., se 

constituyó por escritura pública otorgada 

ante el Notario Vigésimo Octavo del Distri- 

to Metropolitano de Quito, el 17 de julio 

del 2003, fue aprobada por la Superinten- 

dencia de Compañías, mediante Resolu- 

ción No. 03.9.1J.2716 de 24 JUL. 2003. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de 
Quito, provincia de Pichincha. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 4.000,00 divi- 

dido en 4.000 participaciones de US$ 
1,00 cada una. 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: 

La importación, exportación, comercializa- 

ción, distribución e intermediación de toda 

clase de artículos y productos al por mayor 

y menor, de consumo humano, animal, 

agrario, así-como de comercio en general... 

Quito, 24 JUL. 2003 “2U 49303 

Dra. Esperanza Fuentes de Galindo 

JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 2 
SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 111 

y   
  

   


